
UCHWAŁA NR XLI/257/22 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terenie tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 599 t.j.) art.12 ust.4 i 5  ustawy z dnia  12 marca 2022r. o pomocy  obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem  zbrojnym  na  terytorium tego państwa  (Dz.U. z 2022r.,poz.583 z późn.zm.) Rada Miasta Jedlina-
Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy,o których mowa w art.1ust.1 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Pomoc, o której mowa w ust.1, obejmuje: 

1) zapewnienie artykułów spożywczych i higienicznych, 

2) zapewnienie odzieży i obuwia, 

3) wyprawki do szkoły, 

4) działania kulturalne, rekreacyjno-sportowe. 

§ 2. Zakres udzielanej pomocy nie obejmuje pomocy udzielanej w ramach zadań gminy określonych 
odrębnymi przepisami ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 3. W zakresie,o którym  mowa w ust.2 pkt 1 i 2,  pomocy  udziela  się  obywatelom Ukrainy, o któryych  
mowa w ust.1,  do  momentu,w którym  mogą  być  im  przyznawane świadczenia pomocy społecznej zgodnie 
z art.29  ustawy z dnia  12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DAD99C-B821-42C1-9234-9763F411E258. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

       
       Zgodnie z art. 12 ust. 4 i 5ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy                    w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  jednostka samorządu terytorialnego, związek 
jednostek samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny, z własnej inicjatywy i w zakresie 
posiadanych środków, może  zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w ustawie. Zakres 
takiej pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 
W związku z powyższym podjęcie ninejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DAD99C-B821-42C1-9234-9763F411E258. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



